
Dráger Medical s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestlice Dráger

Darovací smlouva

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a následujícími ustanoveními zákona č .89/2012 Sb. 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem U Vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha 6 
zastoupená prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph .D .t ředitelem 
IČ: 61383082
DIČ: CZ613 8 3 0 8 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  
bankovní dojení: ■:‘r  ; Z

(dále jako „Obdarovaný“)

Dráger Medical s.r.o.
se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice
)eltflající: H Vý v' t, ' Í 2 o /\ y f \ Z -íy,

IČ: 26700760
DIČ: CZ26700760
Ba n kovn í s oqje n í:

(dále jako „Dárce")

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen smlouvu):



Dráger
I.

Předmět smlouvy
Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci Medical compressor DK50 DE STANDARD, 
230V/50Hz a tuto se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně převést do vlastnictví 
Obdarovaného. Nedílnou součástí této smlouvy je nabývací titul Dárce vztahující se k daru. 
Pořizovací (zůstatková) cena předmětu daru činí Kč: 58 000,- Kč bez DPH. Předmět daru bude 
Dárcem Obdarovanému předán do 31. 12. 2021 v sídle Obdarovaného. Obdarovaný předmět daru 
přijímá do svého vlastnictví. Převzetím přechází vlastnické právo k předmětu daru na 
Obdarovaného.

Dráger Medical s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestlice

I I .

Účel smlouvy
Dárce předmět daru specifikovaný v čl. I. poskytuje Obdarovanému za účelem jeho využití pouze 
pro potřeby Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha.

III.

Další ustanovení
1. Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar použije pouze pro účel uvedený v čl. II. této 
smlouvy.

3. Dárce výslovně prohlašuje, že předmět daru uvedený v čl. I. této smlouvy je bez jakýchkoliv 
právních a faktických vad.

4. Obdarovaný se v souvislosti s přijetím daru v současnosti ani v budoucnosti nezavazuje ke 
koupi nebo odběru výrobků či služeb od Dárce nebo jiné osoby.

IV.
Vrácení daru

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytnutý předmět daru 
specifikovaný v čl. I. této smlouvy bude Obdarovaným použit pro jiné účely, než je uvedeno v čl. II. 
této smlouvy.

2. Ukáže-li se. že předmět daru trpí vadami, je Obdarovaný oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a dar Dárci vrátit. Dárce je povinen v takovém případě poskytnout Obdarovanému 
veškerou potřebnou součinnost.

3. Právní jednání směřující k vrácení daru musí být smluvní stranou učiněno písemně a musí 
být odesláno na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou po 
podpisu této smlouvy písemně sdělenou doručovací adresu. V pochybnostech se má za to. že 
písemnost byla druhé smluvní straně doručena pátým dnem po jejím prokazatelném odeslání.



Dráger Medical s.r.o.
Obchodní 124
251 01 Čestlice Dráger

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
Obdarovaný, a to do 15 pracovních dnů od jejího uzavření. Obě smluvní strany prohlašují, že 
žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle.

4. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že s jejím 
obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

5. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, zvláštních právních předpisů, 
kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících.
Dárce je oprávněn hodnotu daru odečíst od základu daně dle podmínek ust. § 20 odst. 8 zák. 
586/1992 Sb.. o daních z příjmů v platném znění.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obdrží jedno vyhotovení Dárce a 
jedno vyhotovení Obdarovaný.

V Čestlicích dne V Praze dne,

prof.MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2021.12.13 
10:36:41 +01'00'

Obdarovaný
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel
Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská 
fakultní nemocnice Praha


